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JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS  
     



 

 

 

 

  
CLASSIFICADOS PARA JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS-JEBS – 2025. 

  

ESTADO  MARANHÃO  MASCULINO  

  

Nº  ATLETA  D.N  MUNICÍPIO  PROVA01  PROVA02 

1  LUIS HENRIQUE N. SABINO  06/03/2011  
MARCIOLINA GOMES 

(IMPERATRIZ) 
150M 80M 

2  JOAO PEDRO S. MARQUES  04/10/2011  
CMT 

(TUNTUM) 
S/VARA ALTURA 

3  JONAS ROCHA RIBEIRO  12/01/2011  
EM DARCY RIBEIRO 

(IMPERATRIZ) 
PESO DARDO 

4  PEDRO HENRIQUE VALENTIM BARROS  12/04/2011  
HAMILTON DA COSTA  

(URBANO SANTOS) 
100M C/BAR 80M 

5  KALEBE ANDRADE SILVA  17/03/2011  
CMT 

(GRAJAU) 
DISTÂNCIA *** 

6  THALES ARAUJO SANTOS 05/05/2013 
BENEDITO LAGOS 

(SÃO MATEUS) 
MARCHA *** 

7  MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS  15/05/2011 
ALFREDO SIMOES  

(TIMON) 
2000M  800M 

8  LUCAS GABRIEL DE SOUSA SILVA  09/04/2011  
SENNA ROSA 

(SÃO MATEUS) 
MARTELO PESO 

9  ITALO SOARES SANTOS  23/04/2011 
LAURA COSTA 

(URBANO SANTOS) 
DARDO 100M C/BAR 

10  JOAO FELIPE RODRIGUES  19/01/2011  
CMCB XXV 

(SÃO MATEUS) 
ALTURA DISTANCIA 

11  PEDRO JORGE S. SANTIAGO  17/03/2012  
AFONSO PENA 

(IMPERATRIZ) 
HEXATLO *** 

12 THALYSON SANTOS AMORIM  06/07/2011  
FRANCISCO EDUARDO 

(BARREIRINHAS) 
DISCO *** 

 13 JOAO PAULO DO MONTES SANTOS  27/12/2011  
CMCB 

(CAXIAS) 
MARTELO DISCO 

14 JOEDSON AMARAEL VIEIRAL  20/01/2011  
KIOLA COSTA SARNEY 

(SANTA HELENA) 
150M *** 

15 JOUBERTH ANDERSON DE ABREU SANTOS  01/12/2011  
BAYMA 

(CAXIAS) 
2000M 800M 

16 JONATAN MIGUELSOUSA TRINDADE  01/07/2013  
RIVANDA BERENICE 

(SÃO LUIS) 
VARA MARCHA 

17 BRENO EMANUEL DA SILVA SANTOS  19/05/2011  
PRESIDENTE COSTA  

(SENADOR LA ROQUE) 
HEXATLO *** 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CLASSIFICADAS PARA JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS-JEBS - 2025.   
  

ESTADO  MARANHÃO  FEMININO  

  

Nº  ATLETA  D.N  MUNICÍPIO  PROVA01  PROVA02  PROVA03 

1  SAMILLY VITORIA F, DA SILVA  01/01/2011  
COLÉGIO BATISTA 

(CODÓ)   
80M 150M ALTURA 

2  ERIKA VITORIA DE S. OLIVEIRA  04/04/2011  
EM JOSE ABDALA 

(GOV. EDSON LOBÃO)  
2000M 800M *** 

3  ANTONIA KARINNY FIDALGO  06/11/2011  
CMCB 

(CAXIAS) 
PESO DISCO MARTELO 

 4  
VITORIA ELOA GOMES DE  

MEDEIROS  
16/04/2011  

FRANCISCO XIMENES.  

(JESUS DAS SELVAS) 
80C/B *** *** 

  5  
LARA YASMIN DA SILVA 

ALCANTARA  
01/07/2011  

UI FREI TOME 

(JOAO LISBOA) 
MARCHA 

*** *** 

6  MICAELY SOUSA DA SILVA  01/01/2011  
SARNEY COSTA 

(CODÓ) 
DISTÂNCIA 

*** *** 

7  THAWANNY DA SILVA AMORIM  09/07/2013  
RIVANDA BERENICE 

(SÃO LUIS) 
ALTURA VARA 

*** 

8  SOFIA MATOS DOS SANTOS 20/09/2011 
QUILOMBOLA DU CARMO 

(ITAPECURU MIRIM) 
VARA 

*** *** 

9  DAVILA RAIANDRA DA COSTA  01/01/2011  
COLEGIO OLYMPUS 

(CODÓ)   
PENTATHO 

*** *** 

10  ARYADNE CRISTINA S. RIBEIRO  15/02/2011  

CMT 

  (ALTO ALEGRE DO 

PINDARÉ) 

80M 150M 

*** 

11  JADY SOPHIA RODRIGUES  18/06/2012  
FREDERICO FIGUEIRA 

(BARRA DO CORDA) 
80C/B *** 

*** 

12 RUANNYEMANUELY S. CARVALHO  24/10/2012  
BAYMA 

(CAXIAS) 
2000M 800M 

*** 

13 IASMIM CRISTINA DA C. MACHADO  12/02/2011  
CMCB 

(CAXIAS) 
DISCO MARTELO DARDO 

14 ESTHER GIOVANNA DOS ANJOS  07/09/2013  
RIVANDA BERENICE 

(SÃO LUIS) 
MARCHA 

*** *** 

15 EMILLY SOFIA FERNANDES  17/04/2011  VITORIA DO MEARIM  DARDO *** *** 

16 HANNA BEATRIZ NASCIMENTO  20/01/2012  DAVINÓPOLIS  DISTÂNCIA *** *** 

17 HELOISA FERREIRA LIMA  22/03/2013  
ZUMBI DOS PALMARES 

(GOV EDSON LOBÃO ) 
PENTATLO 

*** *** 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

  
CLASSIFICADAS PARA JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS-JEBS – 2025 ADAPTADOS 

  

ESTADO  MARANHÃO  MUSCULINO  

  

Nº  ATLETA  D.N  MUNICÍPIO  PROVA01  PROVA02  

1  PEDRO HUGO SANTOS MATIAS  20/02/2012  
SESI  

(BACABAL) 
80M PESO 

2  GUSTAVO ADRIAN C. FERREIRA  14/03/2011  
NOSSA SRA. DOS REMEDIOS 

(CAXIAS)  
80M DISTÂNCIA 

3  YURI DOS SANTOS CARVALHO  16/06/2012  
CMT 

(ALTO ALEGRE DO PINDARE)  
DISTÂNCIA  PESO 

 

  

  
CLASSIFICADAS PARA JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS-JEBS – 2025 ADAPTADOS 

  

ESTADO  MARANHÃO  FEMININO  

  

Nº  ATLETA  D.N  MUNICÍPIO  PROVA01  PROVA02  PROVA03 

1  MARIA CLARA S. DOS SANTOS  04/01/2012  
SAO JUDAS TADEU 

(DAVINOPOLIS)  
80M PESO DISTÂNCIA 

2  THAYLA SOFHYA DOS ANJOS  14/01/2011  
RIVANDA BERENICE 

(SAO LUIS)  
DISTÂNCIA 80M PESO 

3  CAMILLY VITÓRIA PERREIRA  28/02/2013  
SENHORA DE FÁTIMA 

(DAVINOPOLIS) 
80M DISTÂNCIA PESO 

 

  

  

REVEZAMENTO 5X80 MASCULINO  
  

Nº  ATLETA  

1  LUIS HENRIQUE N. SABINO 

2  PEDRO HENRIQUE VALENTIM DE BARROS 

3  JOEDSON AMARAEL VIEIRAL 

4  KALEBE ANDRADE SILVA 

5  JOAO FELIPE RODRIGUES  

6  MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS 

  



 

 

 

 

REVEZAMENTO 5X80 FEMININO   
  

Nº  ATLETA  

1  SAMILLY VITORIA F, DA SILVA  

2  ERIKA VITORIA DE S. OLIVEIRA  

3  VITORIA ELOA GOMES DE MEDEIROS  

4  ARYADNE CRISTINA S. RIBEIRO  

5  THAWANNY DA SILVA AMORIM  

6  JADY SOPHIA RODRIGUES  

  

 

 

REVEZAMENTO 5X80M ADAPTADO MASCULINO  
  

Nº  ATLETA  

1  MARIA CLARA S. DOS SANTOS-AD  

2  THAYLA SOFHYA DOS ANJOS -AD 

3  CAMILLY VITÓRIA PERREIRA -AD 

4  ARYADNE CRISTINA S. RIBEIRO  

5  THAWANNY DA SILVA AMORIM  

6  ESTHER GIOVANNA DOS ANJOS  

  

REVEZAMENTO 5X80M ADAPTADO FEMININO  
  

Nº  ATLETA  

1  PEDRO HUGO SANTOS MATIAS – AD 

2  GUSTAVO ADRIAN C. FERREIRA -AD 

3  YURI DOS SANTOS CARVALHO -AD 

4  LUIS HENRIQUE N. SABINO 

5  PEDRO HENRIQUE VALENTIM DE BARROS 

6  JOEDSON AMARAEL VIEIRAL 



 

 

  

  

  
TREINADORES(AS) CONVOCADOS(AS) PARA JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS-JEBs – 2025.  

  

Nº  TREINADOR(A)  MUNICÍPIO  NAIPE  

1  ARCELINO MARTINS PINTO NETO    CODÓ  FEMININO  

2  HEIDER FRAZÃO PAES SÃO MATEUS MASCULINO 

3  SILMA BRAGA HENRIQUES DA SILVA     SÃO LUÍS  FEMININO  

 

    TREINADORES(AS) CONVOCADOS(AS) PARA JOGOS ESCOLARES BRASILEIROS-JEBs – 2025 – 2025 ADAPTADO  

  

Nº  TREINADOR(A)  MUNICÍPIO  NAIPE  

1  THIAGO NASCIMENTO DE SOUSA IMPERATRIZ FEMININO  

2  FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA CAXIAS MASCULINO 

3  IVANESA NUNES OLIVEIRA DAVINOPOLIS  FEMININO  

  

 

 

São luís, 26 de agosto de 2025.  
  

  

 
 

Comissão de Direção  

Jogos Escolares Maranhenses – JEM’s_PARAJEM’s/2025.  
 


